附件1
关于转发《关于做好2014年度国际商务专业人员职业资格考试考务工作有关问题的通知》的通知

各区、市人力资源社会保障局，市直及驻青有关单位人事（组织、政工）处：
现将省人事考试中心《关于做好2014年度国际商务专业人员职业资格考试考务工作有关问题的通知》（鲁人考函〔2014〕40号）转发给你们，并结合我市实际，提出以下要求，请一并贯彻执行。
一、网上报名及缴费
应试人员通过中国人事考试网(网址：www.cpta.com.cn）进入首页网上报名栏目进行网上报名和网上缴费。
网上报名时间：2014年6月30日9:00至7月7日16:00（周末及国家法定节假日除外）。
网上缴费时间：2014年7月3日9:00至7月14日16:00（周末及国家法定节假日除外）。
二、主管部门初审
应试人员须在网上报名成功后即时下载打印《资格考试报名表》，经所在单位核实并签字、盖章后，由所在单位将书面报名材料统一报送到各区（市）人力资源和社会保障局考试机构、市直及驻青单位人事处（以下简称“主管部门”）进行初审；在各级人才交流中心代理人事档案的应试人员，可到各级人才交流中心办理初审手续。
到区（市）人事部门进行初审（上报材料）须按照《主管部门初审（材料汇总）安排表》（附件4）的要求，在规定的时间内及时完成材料上报。
应试人员初审时应提供的材料包括：
1、考生本人有效身份证明原件及复印件1份（原件审查后退还）；
2、单位签字盖章后的《资格考试报名表》(网上打印一式两份)；
3、学历(学位)证书原件及复印件1份；
4、所在单位出具的专业工作年限证明（见附件2）；
5、报考国际商务师还须提供全国职称外语等级考试B级以上的合格证或60分（含）以上的成绩通知单原件及复印件。
老考生须提供报名表、身份证复印件、2013年度准考证原件及复印件（若无准考证，按新考生提供材料）。
三、现场审核确认
资格审查工作由市人社部门会同相关业务主管部门共同进行。请各主管部门于7月3日至9日（周末及国家法定节假日除外），到青岛市人才市场一楼大厅（崂山区海尔路178号），办理现场确认。审核确认期间，接受审核的具体时间为上午：9:00-11:30，下午：1:30-4:00。
按规定新考生确认时须提供以下材料：
1、经单位和主管部门签字盖章的《资格考试报名表》（网上打印一式两份）；
2、报考人员的各种证件原件（现场审查后退还）及复印件；
3、从事专业工作年限证明(见附件2)；
4、2014年度国际商务专业人员职业资格考试报名汇总表(见附件3)。
5、报考国际商务师还须提供全国职称外语等级考试B级以上的合格证或60分（含）以上的成绩通知单原件及复印件。
老考生须提供报名表、身份证复印件、2013年度准考证原件及复印件（若无准考证，按新考生提供材料）。
四、其他事项
1、考试纪律：对提供假学历、假证明等虚假材料进行报名及考试期间有作弊行为的，一经查实，即按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人社部12号令）严肃处理。
2、考生在进行网上报名时，请按文件要求认真填写报名信息。由于自身原因报错级别、科目而不能正常参加考试的，后果自负。
3、通过现场审核确认的考生请在规定时间内登录中国人事考试网(网址：www.cpta.com.cn）进行网上缴费。
4、准考证打印：报名成功的应试人员应于2014年9月9日9:00至2014年9月12日16:00登录中国人事考试网(网址：www.cpta.com.cn）打印准考证。
5、成绩查询：考生成绩将于阅卷工作全部结束后，在“山东人事考试信息网”（http://rsks.sdrs.gov.cn）成绩查询板块公布，请应试人员注意查询。
6、证书发放：应试人员在规定的周期内全部科目合格后，可以按照相关要求领取资格证书。资格证书经人社部考试中心、省人事考试中心统一制作发放，到达我市后，将在“青岛市人事考试网”证书办理栏目发布相关证书办理通知，请应试人员根据通知要求办理证书。
7、发票领取：请应试人员考后妥善保管准考证，可于考试结束后5个工作日内持准考证到青岛市人才市场（崂山区海尔路178号）一楼大厅人才培训窗口领取考务费发票。

青岛市人力资源和社会保障局
2014年6月24日